1

Edição N°163/2023 15 de setembro de

20232023

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.190/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO:CATINGUEIRA

MULTIMARCAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E

LOCADORA LTDA-ME, CNPJ:05.293.325/0001-23

OBJETO: alterar prazo na clausula segunda do

contrato nº 01.190/2022, datado de 05 de setembro de

2022, realizando a prorrogação da vigência, iniciando

em 05 de setembro de 2023 a 05 de setembro de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no que

faculta o art. 57, inciso II da Lei n.º. 8.666/93,

atualizada, firmar o presente instrumento de aditamento,

que se regerá, no que couber, mediante as cláusulas e

condições a seguir estabelecidas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas

decorrentes da execução do contrato correrão à conta

dos recursos orçamentários oriundos do Orçamento de

2023 - FONTE DE RECURSO ORDINARIOS

02.030 Secretaria de Finanças

04 123 2001 2007 Manutenção das Atividades

Administrativas da Secretaria de Finanças – SEFIN

No elemento de despesa: 3390.39 99 Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica

DATA ASSINATURA: 05 de setembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 01.227/2023.

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº

023/2023 LEI N. 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira -

PB

CONTRATADO: ADIANT CONSULTORIA

ORGANIZACIONAL LTDA, CNPJ: 16.813.730/0001-

41

OBJETO: Contratação de empresa do ramo assessoria

e consultoria em recursos humanos com atividades para

emissão de Laudos do SST, cujo objetivo é a prestação

de serviços de orientação técnica especializada para

implantação e manutenção de E-social, definições dos

processos de pessoal, procedimentos administrativos

para a efetivação da aplicação da] norma aplicada a

gestão de pessoal. conforme especificações do

Ministério da economia e do Ministério do Trabalho, a

cargo desta secretaria. Total de Servidores do

município: Efetivos: 439; Comissionado: 100; Excep.

Int. Público: 657. Total Geral: 1.196 do município de

Teixeira-PB,

VALOR GLOBAL:  R$ 17.000,00 (Dezessete mil

reais)

PRAZO: 05 MESES

DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2023

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 02.219/2023.

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº

022/2023 LEI N. 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira -

PB

CONTRATADA: ANA MARIA ROCHA DE

ALMEIDA, CPF: 086.609.044-43.

OBJETO:Contratação de mão de obra para execução

de serviços de corte e costura na confecção de vestidos

- figurinos típicos e outros para atender as demandas da

Secretaria da Educação do município de Teixeira-PB.

VALOR GLOBAL:  R$ 8.100,00 (Oito mil e cem

reais).

PRAZO: 3u1 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2023

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.191/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA

SILVA EIRELILTDA, CNPJ nº 32.227.914/0001-86.

OBJETO: ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.191/2022 de 08 de setembro de 2022, resultante do

Pregão Eletrônico 046/2022, prorrogando a vigência

constante na cláusula segunda, para mais 12 (doze)

meses, iniciando-se dia 08 de setembro de 2023

prorrogando sua vigência até 08 de setembro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:Recursos –

Ordinários/SUS

02.070 – SECRETARIA DE SAÚDE

10 301 1003 2013 Manutenção das Atividades

Administrativas da Secretaria de Saúde

 02.080 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 305 1003 1019 Bloco de Estruturação da Rede de

Serviços Públicos de Saúde - Vigilância em Saúde

10 301 1003 2016 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco de Atenção

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -    Edição nº 163/2023 de 15 de setembro de 2023

2

Primária – SUS

10 305 1003 2017 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco Vigilância

em Saúde – SUS

10 303 1003 2018 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco da

Assistência Farmacêutica – SUS

10 301 1003 2020 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Outros

Programas do SUS

10 301 1003 2022 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco de Atenção

Primária – RECURSOS PRÓPRIOS

10 302 1003 1017 Bloco de Estruturação da Rede de

Serviços Públicos de Saúde - Atenção Especializada

10 305 1003 2024 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco Vigilância

em Saúde – RECURSOS PRÓPRIOS.

10 302 1003 2019 Manutenção das Atividades das

Ações e Serviços Públicos de Saúde - Bloco Atenção

Especializada-MAC - SUS

 Elemento Despesa:3390.39 Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 57, Inciso II da

Lei Federal 8.666/93 atualizada, e Pregão Eletrônico

046/2022.

DATA ASSINATURA:06 de setembro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB